

# Udenrigsministeriet

Folketingets Udenrigsudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	23/32401	HCE	15. december 2023

**URU alm. del - svar på spørgsmål 43 fra Mikkel Bjørn (DF)  
stillet den 22. november 2023 til ministeren for  
udviklingssamarbejde og global klimapolitik.**

Spørgsmål

Vil ministeren kommentere artiklen ”»Virkeligheden overgår vore vildeste drømme«: Ngo kritiserer FN-ansattes jubel over massedrab på israelere” bragt på politiken.dk den 17. november 2023 og i forlængelse heraf tilkendegive, hvorvidt ministeren har tillid til de ansatte i UNRWA, og om ministeren mener, at UNRWA afhjælper de ulykkelige konsekvenser af konflikten eller forstærker dem?

Svar

FN's Hjelpeorganisation for Palæstina-flygtninge (UNRWA) har interne retningslinjer, der bl.a. indeholder nultolerance over for hadtale og diskrimination. UNRWA tager alle

troværdige beskyldninger om brud på FN's værdier meget alvorligt, og enhver beskyldning følges op af konkrete undersøgelser og disciplinære tiltag i tilfælde af uretmæssig opførsel og adfærd.

Danmark har sammen med EU og andre donorer, rejst spørgsmål over for UNRWA om den pågældende UNWATCH rapport, der omtales i artiklen "»Virkeligheden overgår vore vildeste drømme«: Ngo kritiserer FN-ansattes jubel over massedrab på israelere", bragt på politiken.dk den 17. november 2023. I den forbindelse har UNRWA understreget, at organisationen har gennemgået rapporten og diverse beskyldninger i henhold til interne retningslinjer. UNRWA har i samme forbindelse oplyst, at rapporten er omfattet af en række fejl og urigtigheder. UNRWA har endvidere genbekræftet, at alle troværdige anklager følges op med konkrete undersøgelser.

Det bemærkes at UNWATCH er en organisation, der i en årrække har fremsat forskelligartede beskyldninger mod UNRWA.

UNRWA er en vigtig strategisk partner for Udenrigsministeriet og løfter sammen med øvrige FN-organisationer og humanitære aktører en vigtig opgave med at yde livsreddende nødhjælp og basale services til Palæstina-flygtninge.

Med venlig hilsen

Dan Jørgensen